

**Lucrari de reparatie a drumului L375 R16  
Petresti - Todiresti R17, L=2400m B=5,5m**

WinCmeta2000  
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**

**Valoarea de deviz 2 293 621,43 lei**

| № crt.                                                   | Simbol norme<br>și<br>Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                   | U.M.     | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                       |                            |
|----------------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------------------|
|                                                          |                                   |                                                                                                                         |          |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br><br>incl. salariu | Total<br><br>incl. salariu |
| 1                                                        | 2                                 | 3                                                                                                                       | 4        | 5                                              | 6                                            | 7                          |
| 1. L375 R16, Petresti - Todiresti R17, L=2400m B=5,5m    |                                   |                                                                                                                         |          |                                                |                                              |                            |
| 1                                                        | DI93B                             | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                        | m2       | 300,00                                         | 208,15                                       | 62 444,67                  |
|                                                          |                                   |                                                                                                                         |          |                                                | 40,48                                        | 12 143,67                  |
| 2                                                        | DI107                             | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                            | t        | 3,96                                           | 7 391,00                                     | 29 268,36                  |
|                                                          |                                   |                                                                                                                         |          |                                                | 0,00                                         | 0,00                       |
| 3                                                        | DI133                             | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (grosime 4 cm) | t        | 1 240,80                                       | 1 391,94                                     | 1 727 113,20               |
|                                                          |                                   |                                                                                                                         |          |                                                | 11,04                                        | 13 698,06                  |
|                                                          |                                   |                                                                                                                         |          |                                                |                                              |                            |
| Total L375 R16, Petresti - Todiresti R17, L=2400m B=5,5m |                                   |                                                                                                                         |          |                                                | 1 818 826,23                                 |                            |
| Inclusiv salariu                                         |                                   |                                                                                                                         |          |                                                | 25 841,73                                    |                            |
|                                                          |                                   |                                                                                                                         |          |                                                |                                              |                            |
| Cheltuieli directe                                       |                                   |                                                                                                                         | lei      |                                                | 1 818 826,23                                 |                            |
| Inclusiv: Salariu                                        |                                   |                                                                                                                         | 1,00     |                                                | 25 841,73                                    |                            |
| Inclusiv: Materiale de constructii                       |                                   |                                                                                                                         | 1,00     |                                                | 1 736 450,58                                 |                            |
| Inclusiv: Utilaj de constructii                          |                                   |                                                                                                                         | 1,00     |                                                | 56 533,92                                    |                            |
| Asigurari sociale si medicale                            |                                   |                                                                                                                         | 22,50 %  |                                                | 5 814,39                                     |                            |
| Total                                                    |                                   |                                                                                                                         | 100,00 + |                                                | 1 824 640,62                                 |                            |
| Cheltuieli de regie                                      |                                   |                                                                                                                         | 2,90 %   |                                                | 52 914,58                                    |                            |
| Total                                                    |                                   |                                                                                                                         | 100,00 + |                                                | 1 877 555,20                                 |                            |
| Beneficiul planificat                                    |                                   |                                                                                                                         | 1,80 %   |                                                | 33 795,99                                    |                            |
| Total                                                    |                                   |                                                                                                                         | 100,00 + |                                                | 1 911 351,19                                 |                            |
| TVA                                                      |                                   |                                                                                                                         | 20,00 %  |                                                | 382 270,24                                   |                            |

**Total deviz:**

**2 293 621,43**

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)